Di V. S. Illma, e Rma.

S. Francisco à Ripa 18. Ottobre 1710.

Umilissimo, & Obligatissimo Servo.

Fr. Antonio da Monte Bufo V. Commissario Generale.

DECRETUM.

IX.

Super denegatione suffragiorum Ecclesiae, & privatione Ecclesiastica Sepulturæ Petri Coddæi Archiepiscopi Sebaſten, defuncti absque ullo resipiscientia, ac poenitentia signo in suâ damnabili contumacia, & inobedientia Decretis Apostolicis.

Feria 4. die 14. Januarii 1711.

IN Congregatione Generali S. R., & Universali Inquisitionis habita in Conventu S. Mariae supra Minervam coram Eminentissimis, & Reverendissimis DD. S. R. E. Cardinalibus in totâ Republica Christiana contra Hæreticam pravitatem generalibus Iuquisitoribus à Sancta Sede Apostolica specialiter deputatis.

Lectis literis D. Nuncii Apostolici Colonensis referentis, Dominum Petrum Coddæum Archiepiscopum Sebaſtenum in Hollandia gravi morbo detineri, non sine imminentia vita periculo, seque ad tollendum, si fieri posset, publicum scandalum, quod ex notoriâ, & diuturnâ, ejusdem Archiepiscopi inobedientiâ tot Decretis Apostolicis exortum crescebat in dies, transmisso in Hollandiam Alexandrum Borgiam auditorem suum unâ cum paternis literis eumdem ad veram, & Catholicum Archiepiscopo dignam resipiscientiam adhortantibus: & nihilominus ipsum in suâ contumacia prestitus; Ac propterea petentis ejusdem Sacrae Congregationis mandata, quid sibi agendum esset, quatenus præfatus Archiepiscopus (quod Deus averteret) in eadem damnabili pertinacia moreretur: Eadem Sacra Congregatio, re matûre discussâ, die 30. Decembris 1710. censuit: Eadem Archiepiscopo, quatenus sine debito penitentia decesserit, aut decedat, deneganda esse à Christianis scilicet Suffragia, tanquam notoriâ imbedienti, & refractario Constitutionibus, & Decretis Apostolicis, & privandum esse Ecclesiastica sepultura; et que de tre per eundem D. Nuncium Colonensem admonendos esse omnes Catholicos in Hollandia Partibus constitutos, Quod quidem Decretum

1711.

tum à R. P. D. Assessore Sancti Officii Sanctissimo D. Nostro Domino Clementi Divinâ Providentiâ Papæ XI. eadem die in solitâ audientiâ relatum Sanctitas Sua approbavit, & executioni demandari jussit.

Cum vero postmodum aliis ejusdem D. Nuncii, & pluribus aliorum literis Sacra Congregatione nuncius fuerit infelix, ac unde quaque deplorabilis ejusdem Archiepiscopi obitus, absque ulla poenitentia de prefatâ publicâ inobedientia signo, immo cum repetita novis; & enixis supradicti Auditoris adhortationibus repugnantia, atque confirmatione, præsertim in denegandâ debita sujectione Decretis Apostolicis, ac subscriptione novissimæ Constitutionis Sanctissimi Domini Nostri, quæ incipit *Vineam Domini &c.* adversus Janessianam hæresem; Eadem Sacra Congregatio die 14 Januarii 1711. re iterum maturè discussa, quamvis non sine maximo omnium Eminentissimorum Patrum dolore, censuit supradictum Decretum die 30. Decembris 1710. editum esse exequendum, & per eundem D. Nuncium, non tam ad damnandam Defuncti memoriam, quam ad aliorum Contumacium, ac refractariorum exemplum, & admonitionem, ut tremendi Judicij Dei memores, saluti Animarum suarum opportune confulant, omnibus per Hollandiam Catholicis significandum esse. Quæ omnia, & singula per R. P. D. Assessorem eadem die in solita audientiâ Sanctissimo Domino Nostro relata Sanctitas Sua, prout idem R. P. D. Assessor retulit, in omnibus, & per omnia benignè approbavit, & executioni demandari jussit.

Joseph Bartolus S. Romana, & Universalis Inquisitionis Not.

X.

DECLARATIO

Reverendissimi Patris Michaelis Angelii Tamburini Præpositi Generalis Societatis Jesu super Postulato unanimiter sibi facto à RR. Patribus Assistentibus Nationum, & Procuratoribus Provincialium ejusdem Soc. Romæ Congregatis Mense Novembri 1711. Sanctissimo Domino Nostro Domino Clementi XI. Pontifici Maximo humiliter oblatâ ab eodem P. Præposito Gen. die 20. ejusdem mensis.

Die 20. Novembris 1711.

R Everendiss. Pater Michael Angelus Tamburinus Prepositus Generalis Societatis Jesu, provolatus ad pedes Sanctiss. D. N. D. Clementis Divinâ Providentiâ Papæ XI. in Palatio Apostolico Quirinali, unâ cum PP. Assistentibus Nationum, ac Procuratoribus singularium Provincialium dictar. Societatis, obtulit Sanctitatem Suae per modum supplicis libelli scripturam tenoris, qui sequitur, videlicet :

Foris :

Sanctissimo D. Nostro Clementi Papæ XI. Propräposito Generalis Societatis Jesu,

Intus verò.

Inter Postulata, quæ Patres Procuratores missi Romanè singulis Societatis Jesu Provinciis ad consuetam Congregationem Procuratorum indictam in hunc mensem Novembrem anni 1711. proposuere, unum fuit præ ceteris summa oblatum contentione, & acerrimis omnium studiis, vo-

tisque commendatum, tanquam longè maximâ ad suarum Provinciarum pacem, & existimationem momenti.

Ita hoc Postulato significant Præposito Generali lacerari Societatis universæ nomen indignissimâ accusatione, que illi majorem inurit dolorem, quā innumerabiles aliae accusationes, obtræctiones, & calumnias contrâ eandem fabricari, & disseminari solite; & quā se fatetur ad vivum vulnerari, & pupillam oculi sui tangi.

Accusationem hanc vehementiores Adversarii his verbis informant: *Erga Decreta Pontificia præ ceteris exactam submissionem, cæcante obedientiam buccinant Jesuita; ab ea tanen præ ceteris deficitum, dum ad salviam decreta non sunt. . . . Religiosos Societatis præ ceteris inobedientes esse Constitutionibus Apostolicis.*

Eam ob rem prædicti Patres Procuratores ad refellendam omni ope tam probrosam, quam à veritate alienam accusationem, simulque ad declarandum Societatis dolorem, cum se tam gravi, tam acerbo vulnere petitatam sensit, unâ voce postularunt, ac faciendum judicarunt, ut solemni, & legitimâ quadam actione, quæ vim, & locum obtineret cujuscumque Apologie, Præpositus Generalis Societatis nomine totius Ordinis confirmaret, contestaretur, ac declararet, provolutus ad Sanctitatem Suae pedes, & coram Ecclesiâ universâ, constantissimam, immutabilem, invictam totius Societatis Jesu fidem in amplectendis, obeundis, & ad ultimum usque spiritum exequendi, quæcumque fuerint à Sede Apostolica præscripta, constituta, & imperata, & nominatum quod spectat ad Decreta per Siuam Sanctitatem edita de ritibus Sinensis tum anno 1704. dié 20. Novembris, tum anno 1710. die 25. Septembris; Quæ quidem Decreta, etiam prout à Sanctitate Sua explicata, & exposita fuerunt in literis ejus nomine scriptis ab Illusterrimo, & Reverendissimo Domino Assessore Sancti Officii ad Reverendum admotum Patrem Præpositum Generalem Societatis sub die 11. mensis Octobris anno 1710 inconcusse, & inviolabilitate, sub censuris, & penis ibidem expressis, sine ullâ contradictione, tergiversatione, aut cunctatione, quovis contrafaciendi quæfito colore, aut prætextu penitus sublatâ, sibi adamassim observanda, & exequenda, sponte, & ultrò admittit, & amplectitur Societas universa: atque ita obloquentium ora obstructum iri confidit.